6.14. ТОВАРНАЯ СТРУКТУРА ИМПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ИЗ СТРАН СНГ
(в фактически действовавших ценах)
	
	2005
	2010
	2014

	
	Млн. долл. США
	В процентах 
к итогу
	Млн. долл. США
	В процентах 
к итогу
	Млн. долл. США
	В процентах 
к итогу

	Импорт – всего
	18996
	100
	31728
	100
	33287
	100

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	продовольственные товары и сельскохозяйственное сырье (кроме текстильного)
	3874
	20,4
	6152
	19,4
	5853
	17,6

	минеральные продукты
	2290
	12,1
	3295
	10,4
	5180
	15,6

	продукция химической 
промышленности, каучук
	2037
	10,7
	2809
	8,9
	3850
	11,6

	кожевенное сырье, пушнина 
и изделия из них
	33,4
	0,2
	41,3
	0,1
	24,7
	0,1

	древесина и целлюлозно-бумажные изделия
	576
	3,0
	1004
	3,2
	1106
	3,3

	текстиль, текстильные 
изделия и обувь
	1028
	5,4
	1819
	5,7
	1670
	5,0

	металлы, драгоценные 
камни и изделия из них
	3366
	17,7
	4470
	14,1
	5350
	16,0

	машины, оборудование 
и транспортные средства
	5006
	26,4
	9121
	28,7
	8545
	25,7

	прочие товары
	785
	4,1
	…
	…
	1708
	5,1


Продолжение табл. 6.14
	2015
	2016
	

	Млн. долл. 
США
	В процентах 
к итогу
	Млн. долл. 
США
	В процентах 
к итогу
	

	21210
	100
	19543
	100
	Импорт - всего

	
	
	
	
	в том числе:

	4436
	20,9
	4603
	23,6
	продовольственные товары и сельскохозяйственное сырье (кроме текстильного)

	3467
	16,3
	1949
	10,0
	минеральные продукты

	3142
	14,8
	2780
	14,2
	продукция химической 
промышленности, каучук

	30,6
	0,1
	36,0
	0,2
	кожевенное сырье, пушнина 
и изделия из них

	692
	3,3
	602
	3,1
	древесина и целлюлозно-бумажные изделия

	1194
	5,6
	1513
	7,7
	текстиль, текстильные 
изделия и обувь

	2925
	13,8
	2846
	14,6
	металлы, драгоценные 
камни и изделия из них

	4305
	20,3
	4502
	23,0
	машины, оборудование 
и транспортные средства

	1020
	4,9
	713
	3,6
	прочие товары


